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Organisering 

 

Afdelingen Skovgårdsvej hører under sektor for Skole og Dagtilbud i Lolland Kommune.  

Dagtilbud er hertil opdelt i to områder - Nakskov og Maribo/Rødby, som har hver deres 

områdeleder. Som afdelingsleder for Skovgårdsvej refererer du til områdelederen  i 

Nakskov, som har det overordnede ansvar for afdelingerne i området. 

 

Skole og Dagtilbudsområdet i Lolland Kommune er kendetegnet ved engagerede 

medarbejdere, som har fokus på at skabe høj kvalitet på 0-6 års området. Vi bygger 

vores forståelse på evidens og er især inspireret af                                 nyeste 

forskning på dagtilbudsområdet vedr. kvalitet og progressionsmåling. Vi har fokus på 

tidlig indsats, da vi ved, at det er i barnets første år, at grundlæggende kompetencer 

dannes og udvikles, og at disse kompetencer både danner udgangspunkt                             

for et godt børneliv her og nu og for det liv, der skal leves som voksen. Dagtilbud 

arbejder struktureret med læreplanstemaer i det daglige pædagogiske arbejde, og der                                 

arbejdes kontinuerligt med KIDS, som arbejdsredskab og metode. Dagtilbuddene 

rummer endvidere dagplejen; lederne i dagtilbudsafdelingerne har ledelse af de 

dagplejere, der er tilknyttet afdelingen. 

 

 

Struktur for skole- og dagtilbudsområdet 

 

Skole- og dagtilbudsstrukturen består af fire overbygningsskoler i byerne, som er 

selvstændige skoler med selvstændig bestyrelse og eget MED-udvalg - Maribo Skole har 

to  matrikler med hver sit forældreråd, men ledes som ét sammenhængende skoletilbud. 

 

Lederen af en overbygningsskole har ansvar for at skabe sammenhæng i det samlede 

skoletilbud og forventes at have et tæt samarbejde med ungdomsuddannelserne og 

kommunens nyetablerede ungeindsats. 

 

Derudover eksisterer fire landsbyordninger, der hver især udgør én samlet enhed med 

tilbud bestående af dagtilbud (0 - 6 år), SFO og skole, og som er samlet under én 

overordnet landsbyordningsleder, der understøttes af en afdelingsleder, der samtidig 

fungerer som souschef. I landsbyordningen er der fælles bestyrelse og fælles MED-

udvalg. 

 

Skole- og dagtilbudsområdet består også af en specialskole med egen bestyrelse og eget 

MED- udvalg, bestående af en række afdelinger, hvor en vigtig hovedopgave er at skabe 

tydelig sammenhæng i tilbuddene på specialundervisningsområdet, sådan at ressourcer 

og kompetencer kan udnyttes og styrkes på tværs af tilbud. Lederen af specialskolen 

indgår i et tæt samarbejde med de øvrige skoleledere og staben omkring visitation, 

udgiftsstyring, monitorering af elevernes progression samt gode overgange fra almen til 

speciel og tilbage igen for den enkelte elev. 
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Ungdomsskolen har egen bestyrelse og eget MED-udvalg. Ungdomsskolen og klubberne 

skal fungere som et attraktivt tilbud til alle kommunens børn og unge. Ungdomsskolens 

indhold og rolle skal samspille med både skoleområdet og kultur- og fritidsområdet. 

 

Daginstitutionerne i byerne er samlet i to områdeinstitutioner i hhv. Nakskov og 

Maribo/Rødby for at styrke den tværgående udvikling på dagtilbudsområdet gennem 

samarbejde på tværs af matrikler, faste strukturer for videndeling, udnyttelse af 

kompetencer på tværs, administrative stordriftsfordele, mv. Hver områdeinstitution har 

en områdeleder samt en daglig leder for hvert børnehus. Områdeinstitutionen har en 

fælles bestyrelse og eget MED-udvalg. Hvert børnehus har et forældreråd. 

 

Dagplejen i Lolland Kommune er ledelsesmæssigt og organisatorisk tilknyttet 

daginstitutionerne. Der er tilknyttet tilsynspædagog for dagplejen til de enkelte 

daginstitutioner. I Dagplejen kan der desuden være legestuefaciliteter i de institutioner, 

hvor de er tilknyttet. 

 

I alt indebærer strukturen decentrale enheder samt en stab, der ledes af sektorens 

Souschef. Staben understøtter med faglighed inden for skole- og dagtilbudsudvikling, 

lovgivning, politisk betjening, styring og ledelsesinformation, administration af tilskud 

mv. samt understøtter sektorchefen med implementering af den nye struktur gennem 

systematisk og struktureret projekt- og procesledelse. 
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Ledelsesmæssige kompetencer og forventninger 

 

Som afdelingsleder får du ansvaret for såvel den pædagogiske som den daglige 

administrative drift og personalemæssige ledelse. Vi forventer hertil, at du som leder: 

 

• sikrer en optimereret anvendelse af de økonomiske og menneskelige 

ressourcer i enheden og søger at forenkle, optimere og kvalificere 

arbejdsgange. 

• skaber klarhed om kerneopgaven og den kvalitet, som medarbejderne skal 

levere, og som borgerne kan forvente. Det sker i praksis ved, at du formidler 

opgavens mål og rammer, og gør det tydeligt, for hvem opgaven skal løses og 

skaber en fælles dialog om, hvordan vi kommer derhen. 

• udviser tillid ved en insisterende og individuelt tilpasset uddelegering af ansvar 

og opgaver. Det sker i praksis ved, at du kommunikerer åbent og ærligt samt 

støtter andre i at gøre det samme. Du følger op på uddelegeringer på en 

konstruktiv måde. 

• sikrer den løbende personaleledelse af medarbejderne gennem faglig sparring, 

nødvendige samtaler, udelegering af opgaver og udvikling af teams, som 

varetager drifts- og udviklingsopgaver. 

• tydeliggør rammerne for medindflydelse og inviterer til samarbejde og 

feedback. 

• mestrer at kommunikere situationsbestemt og tydeligt i relation til 

medarbejdere og borgere. 

• er opsøgende i forhold til forventningsafstemning, roller og ansvar med din 

egen leder om styring, budget og ressourceanvendelse. 

• sikrer implementering af koncernprojekter i samarbejder med de tværgående 

sektorer herunder bidrage til gevinstrealisering. 

 

 

Ledelsesmæssigt ansvar 

 

Ansvar for daglig drift og personaleledelse 

 

Som afdelingsleder har du ansvaret for personaleledelse og den daglige 

arbejdstilrettelæggelse. Ligesom du har ansvaret for, gennem faglig ledelse af 

medarbejderne, at skabe rammerne for pædagogisk og faglig udvikling. 

 

Du har ansvaret for personalet og opgaveløsningen i hverdagen og inddrager den 

decentrale leder, hvis der er alvorlige udfordringer. Du håndterer det daglige 

forældresamarbejde og inddrager den decentrale leder ved behov. 

 

Du er tæt på den faglige praksis, og du er tæt på medarbejderne, børnene og 

forældrene, og du ved, hvad der rør sig. Du træffer beslutninger – om den daglige drift, 

om konfliktløsning, om vikarer, om indkøb, om efteruddannelse – inden for de rammer, 

som er aftalt i ledelsesteamet. Rammer, som er aftalt for at give gode vilkår for 
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helheden, som du er en del af. 

  

Faglig ledelse med fokus på resultater 

 

Som afdelingsleder er du synlig og tilgængelig for medarbejderne. Du sikrer strukturer 

for løbende feedback og sparring til medarbejderne både individuelt og i teams. Du 

skaber gennemsigtighed omkring, hvordan du leder/gennem fx samtaler, møder, og 

personaledage. Du laver en klar forventningsafstemning med medarbejderne om, hvad 

du bruger din tid på og hvorfor. Du er i stand til at begrunde og skabe mening i den 

måde, du leder på – og hvis ikke er du parat til at ændre prioriteringer. Medarbejderne 

har krav på nærværende ledelse, og du har opgaven med at skabe en fælles forståelse 

af, hvad det er. 

 

Du oversætter de fælles strategier og mål på skole- og dagtilbudsområdet til pædagogisk 

praksis gennem samtale med dine medarbejdere, om hvordan dette udføres i praksis. Du 

udfordrer praksis og støtter den faglige og kollegiale refleksion med afsæt i systemiske 

grundforståelser, så der bliver sat det nødvendige fokus på strukturer, læringsmiljøer, 

voksen-barn relationer etc. 

 

Du følger børnenes og elevernes udvikling over tid og bruger data som afsæt for faglige 

og strategiske overvejelser om fremtiden. Du fastholder et mulighedsorienteret fokus på 

det, I som arbejdsplads kan gøre noget ved og støtter medarbejderne i at gøre det 

samme. 

 

Du samarbejder tæt med de nødvendige tværfaglige samarbejdspartnere og har et 

overblik over børnegruppens læring, udvikling og trivsel – herunder fokus på at 

identificere udviklingspunkter sammen med medarbejderne og planlægge tiltag, der kan 

skabe de forventede resultater. 

 

Du har et solidt overblik over medarbejdernes faglighed, stærke sider og 

udviklingsbehov, og du er ikke bange for at tale med dem om det. Du er præcis, tydelig 

og klar til at tage dialogen om, hvordan kompetencer kan eller skal udvikles, og hvordan 

du som leder kan støtte medarbejderen i den proces. 

 

En del af et strategisk tænkende ledelsesteam 

 

Du bliver en del af det ledelsesteam, der i samarbejde leder den decentrale enhed. Her 

har du ledelseskolleger – måske med forskellige fagligheder – som du kan hente støtte, 

sparring og gode råd hos. Og du har en leder, du kan læne dig op ad, når du synes, 

lederjobbet er lige lovlig spændende. 

 

Samtidig giver din plads i ledelsesteamet dig mulighed for at sætte præg på mere end 

blot din egen enhed. Som ledelseskollega vil du blive spurgt til råds, og du har ret og 

pligt til at sige din mening, om det du ser og hører til gavn for hele skole- og 

dagtilbudsområdet i Lolland Kommune. Du får altså på én gang et større ansvar og et 
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mindre ansvar. 

 

Ledelsesteamet sætter rammer for helheden, som du selv har stor indflydelse på. Her 

skal du bruge din solide viden om lige netop den praksis, som du kender og give din 

mening til kende om, hvordan du synes tingene skal være. Men du skal også lytte til dine 

ledelseskolleger, som måske har andre perspektiver, erfaringer eller præferencer. 

  

 

En del af helheden 

 

Som Afdelingsleder har du ansvar for både at lede opad, nedad og til siden. Ud over dit 

eget ledelsesteam bliver du en del af faglige netværksstrukturer, der bliver etableret for 

at understøtte den tværgående sammenhæng på skole- og dagtilbudsområdet i hele 

Lolland Kommune. 

 

Det kan være mødestrukturer med fokus på dagtilbud, dagpleje, SFO, skole eller 

fritidstilbud i Lolland Kommune. Du kan også blive inviteret ind i arbejdsgrupper, der skal 

arbejde med at udvikle koncepter på tværs af skoleområdet eller dagtilbudsområdet. Det 

kunne være koncepter for tidlig indsats, tilsyn i dagtilbud, overgang til skole osv. 

 

Faglig og personlige kompetencer 

Som afdelingsleder for Skovgårdsvej forventer vi, at du besidder følgende faglige og                                

personlige kompetencer: 

 

Faglige kompetencer: 

 

• Du har en lederuddannelse eller er indstillet på at tage en lederuddannelse på 

minimum diplomniveau. 

• Du har en grunduddannelse inden for pædagogik eller undervisning. 

• Du har erfaring med faglig ledelse, personaleledelse, økonomisk- administrativ 

ledelse og/eller strategisk ledelse. 

• Du er god til at kommunikere både skriftligt og mundtligt på flere niveauer. 

• Du arbejder strategisk i de forskelige lederpositioner som både 

rammesættende, styrende og faciliterende. 

• Du udøver meningsfuld styring for at skabe bedre resultater. 

• Du kan lede op og ned i din ledelsesposition. 

• Du kan og vil lede ud fra Lolland Kommunes ledelsesgrundlag. 

• Du er i stand til at skabe bæredygtige løsninger. 

• Du er bevidst om dit ledelsesrum og den politiske kontekst, som du er en del 

af. 

• Du kommunikerer klart om politiske og administrative beslutninger. 

• Du skaber fællesskab på arbejdspladsen og profilerer arbejdspladsen i 

omverdenen. 

• Du skaber trivsel og et godt arbejdsliv for den enkelte. 

• Du skaber rum for refleksion og innovation. 
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• Du reflekterer over og udvikler dit lederskab. 

• Du ser din organisation som en del af en mangfoldig verden. 

• Du kan navigerer i den fælles forpligtende netværksledelse, der er i distriktet. 

 

Personlige kompetencer: 

 

• Du kan håndtere komplekse problemstillinger; træffe nødvendig beslutninger 

og bevare overblikket i en foranderlig og uforudsigelig hverdag. 

• Du er resultatorienteret i dine pædagogiske prioriteringer. 

• Du formår at sætte retning og er tydelig i din ledelsesstil. 

• Du kan uddelegere opgaver på en meningsskabende måde. 

• Du er empatisk og lyttende med evne til at skabe kontakt og relationer til både 

børn, forældre, medarbejdere og kollegaer. 

• Har en inddragende og tillidsbaseret ledelsesstil med fokus på et godt 

arbejdsmiljø 

• Er tydelig, anerkendende og løsningsfokuseret i hverdagen over for både 

medarbejdere og forældre 

• Du kobler din personlighed og faglighed i din lederstil, så du fremstår troværdig 

og professionel. 

• Sætter pris på en uformel omgangstone i en engageret, dynamisk og kreativ 

personalegruppe med plads til smil og latter 

 

 

Styringsmæssige og organisatoriske forhold 

 

Lolland Kommune har ca. 42.000 indbyggere og ca. 3.500 medarbejdere. 

 

Lolland Kommune ledes af en direktion, som består af en kommunaldirektør og tre 

direktører. 

 

Direktionen som overordnet, strategisk direktion, har hovedfokus på: 

 

• Den strategiske udvikling 

• Den overordnede betjening af kommunens stående udvalg 

• Kommunens generelle organisations- og ledelsesudvikling 

 

Lolland Kommunes organisation består foruden direktionen aktuelt af 10 sektorer, 

inklusiv ca. 30 decentrale enheder. Sektorerne bistås af de tværgående sektorer, der 

understøtter direktion, chefer og ledere i deres arbejde med økonomi, udvikling, HR, IT, 

Indkøb samt juridiske forhold. 

 

Læs yderligere om organisationen på Lolland Kommunes hjemmeside: lolland.dk 

 


